

Protokół nr 31/IV/2017
z posiedzenia Rady IV kadencji
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w dniu 12 stycznia 2017 r.

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczyła Pani Jolanta Pietrzak-Wolny Przewodnicząca Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również Pan Jerzy Szafranowicz Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, Pan Dariusz Kaczmarek Zastępca Dyrektora ds. Służb Mundurowych i Świadczeniobiorców, Pan Jarosław Miśko Starszy Specjalista Działu Organizacyjno-Prawnego. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli również: w punkcie 4 Pan Grzegorz Zagórny – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lekami, w punkcie 5 porządku obrad Pani Joanna Kowalska-Centawer – Kierownik Działu Skarg i Wniosków,
- III. Porządek posiedzenia Rady:
 1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 28 listopada 2016 r.
 3. Przyjęcie Planu Pracy Rady Śląskiego Oddziału na rok 2017 r.
 4. Informacja kierownictwa Oddziału w sprawie funkcjonowania systemu IOWISZ.
 5. Okresowa analiza skarg i wniosków wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ IV kwartale 2016 r.
 6. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
 7. Sprawy różne.
 8. Zakończenie obrad.

Ad.III.1

Przewodnicząca Rady Pani Jolanta Pietrzak- Wolny odczytała porządek obrad. Poinformowała zebranych o zmianach w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych zaznaczając, że Rada w obecnym składzie może funkcjonować najpóźniej do końca marca br., a organem powołującym nowy skład Rady jest Wojewoda Śląski.

Ad.III.2

Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem protokołu z dnia 28 listopada 2016 r.

Ad.III.3

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem do Członków Rady, czy zapoznali się z Planem Pracy Rady Śląskiego OW NFZ na 2017 rok i czy wnoszą uwagi do ujętych w nim zapisów. Wobec braku uwag Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie Plan Pracy Rady Śląskiego OW NFZ na rok 2017, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. W głosowaniu wzięło udział 5 Członków Rady.

Ad.III.4

Pan Grzegorz Zagórny – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lekami zaprezentował Członkom Rady informację w sprawie funkcjonowania systemu IOWISZ – Instrument Oceny Wniosków Inwestycyjnych w Sektorze Zdrowia. Prelegent zwrócił uwagę na sposób oceny wniosków oraz przybliżył logikę grupowania, która jest podzielona na cztery subkategorie – MYŚL, LUDZIE, OPIEKA, ZASOBY. Pan Naczelnik poinformował, że Dyrektor Zarządzeniem Wewnętrznym nr 222/2016 z dnia 10 listopada 2016 r. powołał Zespół zadaniowy do spraw opiniowania celowości inwestycji na podstawie wniosku IOWISZ, w którego skład wchodzi 11 przedstawicieli komórek organizacyjnych Śląskiego OW NFZ.

W trakcie prezentacji dołączył jeden z członków Rady.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu.

Ad.III.5

Pani Joanna Kowalska-Centawer – Kierownik Działu Skarg i Wniosków przedstawiając analizę skarg i wniosków wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w IV kwartale 2016 r. poinformowała zebranych, że we wskazanym okresie sprawozdawczym wpłynęło do Oddziału 148 skarg, w tym 170 zostało rozpatrzonych, natomiast 12 skarg zostało przekazanych do rozpatrzenia poza NFZ. Największa liczba skarg dotyczyła kolejno: ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, leczenia szpitalnego, podstawowej opieki zdrowotnej. Pani Kierownik Joanna Kowalska-Centawer porównując statystyki z IV kwartału 2016 roku z analogicznym okresem roku ubiegłego, wg liczby złożonych skarg podała, iż w 2016 odnotowano mniej skarg wpływających do Śląskiego OW NFZ.

Pani Przewodnicząca Jolanta Pietrzak-Wolny zwróciła uwagę na działania Śląskiego OW NFZ w celu zmniejszenia ilości składanych skarg.

Ad.III.6

W punkcie posiedzenia dotyczącym bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ Pan Jerzy Szafranowicz Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ przedstawił Zastępcę Dyrektora ds. Służb Mundurowych i Świadczeniobiorców Pana Dariusza Kaczmarka. Pan Dyrektor omówił działania mające na celu opracowanie sieci szpitali na terenie województwa śląskiego wg założeń projektu ustawy w przedmiotowym zakresie. W dalszej części poinformował o konferencjach oraz wydarzeniach, w których uczestniczył w ostatnim czasie.

Ad.III.7-8

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie. Uzgodniono, że termin kolejnego posiedzenia zostanie ustalony w drodze telefonicznych konsultacji.

*Przewodnicząca Rady Śląskiego OW NFZ
Jolanta Pietrzak-Wolny*

*Protokolowała
Ewelina Nowak*